Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Журавлик» с. Укромное»

Симферопольского района Республики Крым
(МБДОУ «Детский сад «Журавлик» с. Укромное»)

ПРИКАЗ

<:09» январь 2024 г. № 6

О мерах недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников

На основании приказа Управления образования Симферопольского района № 660 от
3 0.08.2021 , в целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей
(.аконных представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа добровольности
при привлечении денежных средств граждан и в соответствии с требованиями Закона
Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации»,
Г эажданского и Налогового кодексов Российской Федерации, Федерального закона от
1 .08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных
организациях»

П РИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующих ответственных лиц за предупреждение коррупционных
действий в МБДОУ: Мухтарову Н.С. -инструктора по физическому воспитанию, Куколеву
Ю.В.- учителя-логопед, Абдулганиеву Э.Ф, - воспитателя.

2. Всем сотрудникам МБДОУ строго запрещается сбор денежных средств, с родителей
(з лконных представителей) воспитанников на любые цели или мероприятия, проводимые в
учреждении.

3. Всем сотрудникам МБДОУ строго запрещается принимать подарки от родителей
(законных представителей) воспитанников, независимо от формы дарения и поводов.

4. Провести разъяснительную работу с родителями воспитанников в области
антикоррупционной направленности. Ответственные — воспитатели всех возрастных групп.
Срок - постоянно.

5. Разместить в родительских уголках памятку «О недопущении сбора денежных
ср дств с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ». Ответственные -
во питатели всех возрастных групп. Срок - постоянно.

6. Сообщить родителям, о наличии в детском саду «Ящика для сообщений» о
совершении коррупционных правонарушений работниками МБДОУ, находящийся в холле
де ского сада. Ответственные - воспитатели всех возрастных групп.

7. Обеспечить своевременное размещение нормативно-правовых актов и иных
материалов антикоррупционной направленности на сайте МБДОУ. Ответственный -
Абдулганиева Э.Ф. Срок - постоянно.

8. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающи
МБДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридичес.
правильно. Ответственный - заведующий хозяйством Черникова О.А. Срок - постоянно.

9. Возложить персональную ответственность за нарушение законодательства РФ в
части незаконных сборов средств любой формы на всех членов коллектива МБДОУ.

10. Ознакомить всех сотрудников МБДОУ с„приказом под роспись.

11. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий рю*, ■ * £ j И.Г.Черных

Дата ФИО
09.01.2024 Абдулганиева Э.Ф.

09.01.2024 Абляметова А.Д.
09.01.2024 Войтюк А.И.
09.01.2024 Джемилева Л.Ю.
09.01.2024 Иванова О.А.
09.01.2024 Куколева Ю.В.
09.01.2024 Куркчи Э.Я.
09.01.2024 Меметова Э.Р.
09.01.2024 Мухтарова Н.С.
09.01.2024 Петрова Е.А.
09.01.2024 Фандеева Т.В.
09.01.2024 Чиркова Ю.С.

09.01.2024 Абдуллаева А.М.

09.01.2024 Аттабаева А.Р.

09.01.2024 Ганиева Р.М.

09.01.2024 Зубова А.И.

09.01.2024 Корниенко И.В.

09.01.2024 Куртбитдинова Э.Р.

09.01.2024 Мустафаева Э.Л.

09.01.2024 Сулеш Э.А.

09.01.2024 Травкина В.В.
09.01.2024 Черникова О.А.
09.01.2024 Юнусова Л.Р.
09.01.2024 Ганиев Р.Ф.
09.01.2024 Казаков А. А.

09.01.2024 Ремзиев Э.С.

т!^7^ййсность /Я Подп^эь
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель -
педагог-психолог
учитель-логопед
воспитатель / а/
воспитатель
физ. инструктор
муз. руководитель
тьютор
воспитатель
помощник
воспитателя
помощник
воспитателя
повар
помощник
воспитателя
помощник
воспитателя
помощник
воспитателя
уборщик
служебных
помещений
помощник
воспитателя
повар
завхоз
кухонный рабочий
сторож
дворник
рабочий по
обслуживанию

09.01.2024 Рудяк A.M. сторож
09.01.2024 Сидякина Л. 0. сторож

09.01.2024 Тимощенко Т.Г.
машинист по стирке
и ремонту
спецодежды

09.01.2024 Ганиев Р.Ф. сторож - /'±2.